
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.05.2019  № 596 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1337 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с 

Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, 

протоколами заседания Совета по разработке и реализации муниципальных программ 

города Мончегорска от 06.05.2019 № 8, от 20.05.2019 № 9 

 

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:  

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537, от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333,            

от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 № 529) (далее – Программа), следующие 

изменения: 

 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы 

(рублей.)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе: 1 398 891 041,20 рублей, в том числе: 

Областной бюджет – 25 162 745,69 рублей, из них: 

2019 год: 6 035 095,23 рублей; 

2020 год: 5 883 037,23 рублей; 

2021 год: 5 883 597,23 рублей; 

2022 год: 2 453 672,00 рублей; 

2023 год: 2 453 672,00 рублей; 

2024 год: 2 453 672,00 рублей. 

Местный бюджет – 984 392 183,14 рублей, из них: 

2019 год: 149 934 785,85 рублей; 

2020 год: 163 975 313,71 рублей; 

2021 год: 165 751 130,76 рублей. 

2022 год: 166 991 122,10 рублей; 

2023 год: 168 243 650,94 рублей; 

2024 год: 169 496 179,78 рублей. 



2 

 

 

Внебюджетные источники – 389 336 112,37 рублей, из них: 

2019 год: 85 538 053,64 рублей; 

2020 год: 112 948 435,05 рублей; 

2021 год: 50 343 256,86 рублей; 

2022 год: 50 160 722,15 рублей; 

2023 год: 49 418 248,17 рублей; 

2024 год: 40 927 396,50 рублей. 

1.2. В Подпрограмме 2 "Проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией" Программы (далее – Подпрограмма 2): 

1.2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:  
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.)  

Всего по Подпрограмме 465 336 112,37 рублей, в том числе: 

Местный бюджет – 76 000 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 11 000 000,00 рублей; 

2020 год: 13 000 000,00 рублей; 

2021 год: 13 000 000,00 рублей; 

2022 год: 13 000 000,00 рублей; 

2023 год: 13 000 000,00 рублей; 

2024 год: 13 000 000,00 рублей.  

Внебюджетные источники – 389 336 112,37 рублей, из них: 

2019 год: 85 538 053,64 рублей; 

2020 год: 112 948 435,05 рублей; 

2021 год: 50 343 256,85 рублей; 

2022 год: 50 160 722,15 рублей; 

2023 год: 49 418 248,17 рублей; 

2024 год: 40 927 396,50 рублей. 

1.2.2. В Таблице 1 "Основные целевые показатели реализации подпрограммы" 

строку "Целевой показатель (индикатор) подпрограммы. Количество 

многоквартирных домов, в которых выполнен капитальный ремонт общего 

имущества, от общего количества многоквартирных домов муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в 

региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов" изложить в следующей редакции: 

Целевой показатель (индикатор) подпрограммы. 

Количество многоквартирных домов, в которых 

выполнен капитальный ремонт общего имущества, от 

общего количества многоквартирных домов 
муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, включенных в 
региональную программу капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов 

ед. 19   22   4 4 3 4 

1.2.3. Таблицу 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования" Приложения № 1 к Подпрограмме 2 изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испо

лнен

ия 

Источни

ки 

финанси

рования    

Всего 

Объем финансирования, тыс. руб.     

 

соисп

олнит

ели, 

переч

ень 

орган

изаци

й, 

участ

вующ

их в 

реали

зации 

основ

ных 

меро

прият

ий 

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



3 

 

 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках  региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области  и создание 

безопасных  и  благоприятных  условий проживания граждан 

Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе с предоставлением мер государственной и 

муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, в том числе проведение работ по капитальному ремонту конструктивных 

элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного 

фонда, на основании вступивших в законную силу решений суда,  снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение срока эксплуатации 

жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов 

1 

Ремонт 

внутридо

мовых 

инженерн

ых систем 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 49 552 211,96 6 990 379,24 11 773 104,44 10 592 790,81 6 652 459,41 7 129 174,14 6 414 303,92 

ВБС 181 337 038,22 11 768 770,69 50 039 931,04 41 666 722,96 27 462 447,09 28 342 039,60 22 057 126,84 

Итого: 230 889 250,18 18 759 149,93 61 813 035,48 52 259 513,77 34 114 906,50 35 471 213,74 28 471 430,76 

2 

Ремонт 

или 

замена 

лифтового 

оборудова

ния, 

признанно

го 

непригодн

ым для 

эксплуата

ции, 

ремонт 

лифтовых 

шахт 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 112 077 308,09 57 381 044,51 54 696 263,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 112 077 308,09 57 381 044,51 54 696 263,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
Ремонт 

крыши 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 22 929 211,47 3 351 052,71 0,00 2 215 090,96 5 290 782,32 5 678 707,63 6 393 577,85 

ВБС 77 141 278,76 11 724 683,54 0,00 7 932 544,88 18 872 729,42 20 345 889,63 18 265 431,29 

Итого: 100 070 490,23 15 075 736,25 0,00 10 147 635,84 24 163 511,74 26 024 597,26 24 659 009,14 

4 

Ремонт 

подвальн

ых 

помещени

й, 

относящи

хся к 

общему 

имуществ

у в 

многоквар

тирном 

доме 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 
Ремонт 

фасада 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 919 702,03 0,00 1 055 061,99 0,00 864 640,04 0,00 0,00 

ВБС 7 155 829,63 0,00 4 071 575,45 0,00 3 084 254,18 0,00 0,00 

Итого: 9 075 531,66 0,00 5 126 637,44 0,00 3 948 894,22 0,00 0,00 

6 

Ремонт 

фундамен

та 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

7 

Изготовле

ние 

проектной 

документа

ции  

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 496 687,46 496 687,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 5 927 135,94 3 439 176,44 2 487 959,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 6 423 823,40 3 935 863,90 2 487 959,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Строитель

ный 

контроль 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ 

УЖК

Х, 

регио

нальн

ый 

опера

тор,  

владе

льцы 

специ

альн

ых 

счето

в  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 102 187,08 161 880,59 171 833,57 192 118,23 192 118,23 192 118,23 192 118,23 

ВБС 5 697 521,73 1 224 378,46 1 652 705,48 743 989,02 741 291,46 730 318,94 604 838,37 

Итого: 6 799 708,81 1 386 259,05 1 824 539,05 936 107,25 933 409,69 922 437,17 796 956,60 

Итого по цели 1 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 76 000 000,00 11 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 

ВБС 389 336 112,37 85 538 053,64 112 948 435,05 50 343 256,86 50 160 722,15 49 418 248,17 40 927 396,50 

Итого: 465 336 112,37 96 538 053,64 125 948 435,05 63 343 256,86 63 160 722,15 62 418 248,17 53 927 396,50 

Итого по 

подпрограмме  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 76 000 000,00 11 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 

ВБС 389 336 112,37 85 538 053,64 112 948 435,05 50 343 256,86 50 160 722,15 49 418 248,17 40 927 396,50 

Итого: 465 336 112,37 96 538 053,64 125 948 435,05 63 343 256,86 63 160 722,15 62 418 248,17 53 927 396,50 

1.2.4. Внести изменения в Таблицу 5 Формы 1. "Адресный перечень 

многоквартирных домов" Краткосрочного плана реализации региональной 

программы по проведению капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов  Приложения № 4 к Подпрограмме 2 согласно Приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.2.5. Внести изменения в Таблицу 6 Формы 2. "Планируемые виды работ 

(услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому" Приложения № 4 к 

Подпрограмме 2 согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.2.6. В Таблице 7 Формы 3 "Планируемые показатели выполнения работ по 

капитальному ремонту многоквартирных домов"  строку 1 изложить в следующей 

редакции: 
1 город Мончегорск 305 700,74 9 824       19 19       96 538 053,64 96 538 053,64 

1.2.7. Таблицу 8 "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" 

Приложения № 5 к Подпрограмме 2 изложить в следующей редакции: 

Источник финансирования  Всего, рублей 
В том числе по годам реализации, рублей 

2019 г.  2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 465 336 112,37 96 538 053,64 125 948 435,05 63 343 256,87 63 160 722,15 62 418 248,17 53 927 396,50 



5 

 

 

  

в том числе за счет: 
       

  

средств бюджета города 

Мончегорска  
76 000 000,00 11 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 389 336 112,37 85 538 053,64 112 948 435,05 50 343 256,87 50 160 722,15 49 418 248,17 40 927 396,50 

В том числе по Исполнителю: 
       

  

в том числе за счет: 
       

  

средств бюджета города 

Мончегорска  
76 000 000,00 11 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 389 336 112,37 85 538 053,64 112 948 435,05 50 343 256,86 50 160 722,15 49 418 248,17 40 927 396,50 

в т.ч. инвестиции в 

основной капиталл 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и систем 

коммунальной инфраструктуры города Мончегорска" Программы (далее – 

Подпрограмма 3: 

 

1.3.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" паспорта 

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:  
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме - 897 334 900,50  рублей,  

в том числе по источникам финансирования  

Областной бюджет – 10 285 935,69 рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 3 428 645,23 рублей;  

2020 г. – 3 428 645,23 рублей;  

2021 г. – 3 428 645,23 рублей;  

2022 г. – 0,00 рублей;  

2023 г. – 0,00 рублей;  

2024 г. – 0,00 рублей.  

Местный бюджет – 887 048 964,81  рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 134 523 767,52  рублей;  

2020 г. – 147 549 213,71 рублей;  

2021 г. – 149 325 030,76 рублей;  

2022 г. – 150 631 122,10 рублей;  

2023 г. – 151 883 650,94 рублей;  

2024 г. – 153 136 179,78 рублей. 

 

1.3.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к Подпрограмме 3:  

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Капитальный ремонт объектов 

муниципального жилищного 
фонда, в том числе ремонт 

квартир муниципальной 

собственности, передаваемых 
на основании договора найма 

работникам медицинских 

учреждений, ремонт квартир 
для детей-сирот 

2019-

2024 

МБ 

19 500 
000,00 

4 500 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 

000 
000,

00 

МКУ 

УЖКХ
, 

конкур

сный 
отбор 

Итого: 

19 500 
000,00 

4 500 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 

000 
000,

00 

2) Строку "Итого по задаче 1" Цели 1 изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1  

МБ 22 500 000,00 5 000 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

  Итого: 22 500 000,00 5 000 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

3) Строку "ИТОГО по Цели 1" изложить в следующей редакции: 

ИТОГО по Цели 1 

МБ 78 303 005,56 14 030 926,20 12 818 207,46 13 059 032,71 12 798 279,73 12 798 279,73 12 798 279,73 

Итого: 78 303 005,56 14 030 926,20 12 818 207,46 13 059 032,71 12 798 279,73 12 798 279,73 12 798 279,73 

 

 



6 

 

 

4) Строку 2.1.2. Задачи 2 Цели 2 изложить в следующей редакции: 

2.2.1. 

Повышение эксплуатационной 
надежности и электроснабжение 

установок наружного освещения и 

технических средств регулирования 
дорожного движения, в том числе: 

2019-
2024 

МБ 

197 684 
391,16 

31 672 
537,10 

33 070 
762,23 

33 779 
886,47 

33 053 
735,12 

33 053 
735,12 

33 053 
735,12 

МКУ 

УЖКХ

, 
конкур

сный 

отбор 

- электроснабжение установок 

наружного уличного освещения 

города Мончегорска; 

- обслуживание и ремонт 

технических средств регулирования 
дорожного движения; 

- обслуживание, ремонт, капитальный 

ремонт установок наружного 

освещения и праздничной 
иллюминации города Мончегорска; 

- техническое обслуживание 
муниципальных электроустановок.     Итого: 

197 684 

391,16 

31 672 

537,10 

33 070 

762,23 

33 779 

886,47 

33 053 

735,12 

33 053 

735,12 

33 053 

735,12 

5) Строки "Итого по задаче 2", "Итого по Цели 2" изложить в следующей 

редакции: 

Итого по задаче 2.  

МБ 197 684 391,16 31 672 537,10 33 070 762,23 33 779 886,47 33 053 735,12 33 053 735,12 33 053 735,12 

Итого: 197 684 391,16 31 672 537,10 33 070 762,23 33 779 886,47 33 053 735,12 33 053 735,12 33 053 735,12 

Итого по Цели 2 

МБ 582 879 374,41 81 965 402,21 99 401 785,23 100 110 909,47 100 467 092,50 100 467 092,50 100 467 092,50 

Итого: 582 879 374,41 81 965 402,21 99 401 785,23 100 110 909,47 100 467 092,50 100 467 092,50 100 467 092,50 

6) Строку 4.1.1. изложить в следующей редакции: 

4.1.1. 

Обеспечение 
повышения 

эффективности 

муниципального 
управления в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

2019-
2024 

МБ 
197 066 
584,84 

33 727 
439,11 

30 529 
221,02 

31 355 
088,58 

32 565 
749,87 

33 818 
278,71 

35 070 
807,55 

МКУ 
УЖКХ 

Итого: 

197 066 

584,84 

33 727 

439,11 

30 529 

221,02 

31 355 

088,58 

32 565 

749,87 

33 818 

278,71 

35 070 

807,55 

7) Строку "ИТОГО по задаче 1" Цели 4 изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1.  

МБ 197 066 584,84 33 727 439,11 30 529 221,02 31 355 088,58 32 565 749,87 33 818 278,71 35 070 807,55 

Итого: 197 066 584,84 33 727 439,11 30 529 221,02 31 355 088,58 32 565 749,87 33 818 278,71 35 070 807,55 

8) Строку " Итого по Цели 4" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 4. 

МБ 197 066 584,84 33 727 439,11 30 529 221,02 31 355 088,58 32 565 749,87 33 818 278,71 35 070 807,55 

Итого: 197 066 584,84 33 727 439,11 30 529 221,02 31 355 088,58 32 565 749,87 33 818 278,71 35 070 807,55 

9) Строку " Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции: 

Итого по 

подпрограмме 

ОБ 10 285 935,69 3 428 645,23 3 428 645,23 3 428 645,23 0,00 0,00 0,00 

МБ 887 048 964,81 134 523 767,52 147 549 213,71 149 325 030,76 150 631 122,10 151 883 650,94 153 136 179,78 

Итого: 897 334 900,50 137 952 412,75 150 977 858,94 152 753 675,99 150 631 122,10 151 883 650,94 153 136 179,78 

1.3.3. Таблицу 4 "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" 

Приложения № 3 к Подпрограмме 3 изложить в следующей редакции: 

Источник финансирования  
Всего, 
рублей 

В том числе по годам реализации, рублей 

2019 г.  2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 897 334 900,50 137 952 412,75   150 977 858,94 152 753 675,99 150 631 122,10 151 883 650,94 153 136 179,78 

  

в том числе за счет: 
 

            

  

средств бюджета 

города Мончегорска  
887 048 964,81 134 523 767,52 147 549 213,71 149 325 030,76 150 631 122,10 151 883 650,94 153 136 179,78 

средств областного 

бюджета 
10 285 935,69 3 428 645,23 3 428 645,23 3 428 645,23 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по 

Исполнителю: 
              

  
в том числе за счет:               

  средств бюджета 887 048 964,81 134 523 767,52 147 549 213,71 149 325 030,76 150 631 122,10 151 883 650,94 153 136 179,78 



7 

 

 

города Мончегорска  

средств областного 
бюджета 

10 285 935,69 3 428 645,23 3 428 645,23 3 428 645,23 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
в т.ч. инвестиции в 

основной капиталл 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава администрации города                                            В.И. Садчиков



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 20.05.2019 № 596  

 

 

Изменения в Таблицу 5 Формы 1. "Адресный перечень многоквартирных домов" Краткосрочного плана реализации 

региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  

Приложения № 4 к Подпрограмме 2 

 

1. Строку 17 изложить в следующей редакции: 

 

17 

г. Мончегорск, 

пр-кт. Ленина, 

д. 9/23 

РО УО 
 

1948 1991 
кирпи

чные 
4 5 2830,3 2495,3 2411,6 61 6 174 088,33 0,00 0,00 0,00 6 174 088,33 0,00 2 474,29 12 387 2019 2019 

2. Строку 19 изложить в следующей редакции: 

19 
г. Мончегорск, 

ул. Бредова, д. 5 

а 

РО УО   1967   
кирпи

ч 
5 4 3726,8 3431,8 3074,1 140 3 981 214,67 0,00   0,00   1 483 553,39 2 497 661,28 0,00   1 160,10   11 149   2019 2019 

3.  Строку "Итого 2019 г." изложить в следующей редакции: 

 
Итого 2019 г.                 305 700,74 253 269,14 245 131,90 9 824,00 96 538 053,64 0,00 0,00 11 000 000,00 85 538 053,64 х х х х х 



Приложение № 2  

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 20.05.2019 № 596  

 

 

Изменения в Таблицу 6 Формы 2. "Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому" 

Приложения № 4 к Подпрограмме 2 

 

1. Строку 17 изложить в следующей редакции: 
 

1

7 

г. 

Мончегорск, 

пр-кт. 

Ленина, д. 

9/23 

6 174 088,33                       1 532,7   6 082 845,65               91 242,68             

2. Строку 19 изложить в следующей редакции: 

1

9 

г. 

Мончегорск, 

ул. Бредова, 

д. 5 а 

3 981 214,67                       1 046   3 904 625,20           0   

0

,

0

0   

76 589,47   0           

3. Строку "Итого 2019 г." изложить в следующей редакции: 

  
Итого 2019 г.  96 538 053,64   18 759 149,93 3 128 834,72 1 216 923,61   0,00   9 485 014,78   4 928 376,83   0,00   0,00   65,00    57 381 044,51   3 065,70   15 075 736,25   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 386 259,05    0,00   

0, 

00 

0, 

00   

0,0

0   3 935 863,90   

 


